dicebat tam ex actis concursus, quam ex praxi Curiae. Proposita enim coram eadem S. Congregatione Concilii alia causa eiusdem Dioecesis anno 1875. Ordinarius referebat in illa Dioecesi existere consuetudinem non expendendi concurrentium qualitates et merita, nisi prius ob doctrinae et scientiae meritum approbationem retulissent. Quibus positis, certum exploratumque esse dicebat examinatores qualitates ac merita concurrentium haud investigasse, sed intra solos doctrinae ac literaturae limites sese continuisse.

Hanc vero methodum nullitatem secumferre subdebat, quia ex dispositione Concilii Tridentini atque Constitutionis Benedicti XIV, scientiam et qualitates et merita arcto foedere sociari debent. Audi Reclusium, *Op. cit., p. i, Tit. 5, n. 16 et seq.* - ibi - « Mala pariter erit examinatorum relatio, quo-  
« tiescumque intra doctrinae limites sese continuerint, de mori-  
« bus autem, aliisque ad animarum regimen opportunis qua-  
« litatibus minime investigaverint: Conc. Trident., Sess. 24,  
« cap. 18 ubi sic legitur - Peracto deinde examine renun-  
« cientur, quotcumque ab his idonei iudicati fuerint aetate,  
« moribus, doctrina, prudentia et aliis rebus ad vacantem  
« Ecclesiam gubernandam opportunis: tum Pius V in Const.  
« *I?i conferendis*; atque Bened. XIV in Const. *Cum illud*,  
« § *Moerentes et alii*. In hoc Doctores uno ore conveniunt ac  
« signanter Massobr. *in prax. haben. Cancel., req. 4, dtib. i,*  
« *n. i.* - Conrad., *In praxi benef., lib. 3, cap. 2, sub. n. 23,*  
« ac S. Congregatio Concilii in *Monopolitana Concursus 28 aprili-*  
« *lis 1759, \-Disputat.*; in *Salernitana seu Caputaquen. Paro-*  
« *chialis g february 1760, § Examinatores*; in *Melevitana*  
« *Parochialis 14 aprilis 1764, § respondet, et in Aquitanen.*  
« *Parochialis 1p ianuarii 1865, § Synodus. Atque Rotale*  
« *Auditorium in Caslanen. Parochialis 18 martii 1751, § 3*  
« *et 8 cor. Migazzi confirmata coram eodem 28 iunii d. anni*  
« § *S- ~ ^" "* huiusmodi mala examinatorum relatio ob non  
« servatam praescriptam ordinatamque formam afferat insa-  
« nabilem concursus nullitatem ex citatis auctoritatibus ac

« praesertim in causa S. Congregationis Concilii 28 augu-  
« sti 1745 proposita in *Policastren.*, § *Altero*-».

Demum veluti malam incusabat Orator examinatorum relationem ex eo quod indignum approbaverint atque incapacem ; indignitatem vero Coelestini probari contendebat, tum ex anonymo recurso, tum ex informatione Archiepiscopi quoad Coelestinum scribentis - *Addere vero debeo quod si haec omnia scivissem, eundem ad concursum non admissem.* - Quapropter concludebat de nullitate concursus ac de mala examinatorum relatione in casu dubitari minime posse.